
ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLE DEL MONTONE”
Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC)

Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: FOIC80800L – Codice Fiscale 92046490402

Al Sito

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
- PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici.
- CUP: J89J21009720006 
- 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-282 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il PON - “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse
II  – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU;

VISTA la  nota  autorizzativa  del  14/10/2021  Prot.  AOODGEFID/0040055  del  Ministero
dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione –
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia e la scuola digitale,
avente  ad  oggetto  “Autorizzazione progetto Impegno di spesa a valere sull’avviso
pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per un importo  pari a  euro
73901,46 ;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto   
  progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri 

   del Dirigente Scolastico nella attività negoziale; 
   VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in    

    particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di    
    affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

mailto:foic80800l@istruzione.it


ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 
ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - 
legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

PRESO ATTO che il progetto CODICE: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-104 - TITOLO: Cablaggio 
 strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici, prevede l’acquisto di beni strumentali;

DETERMINA

l’affidamento delle attività di Progettazione e di Collaudo di esperti esterni per il PON 
indicato in oggetto tramite procedura di selezione.

Gli incarichi saranno retribuiti nel seguente modo:

Incarico 1 progettista: realizzazione dei compiti di cui sopra per le sedi di Castrocaro: 
compenso massimo 3.500 euro per la progettazione e 560  onnicomprensivi per il collaudo. 

Incarico 2 progettista realizzazione dei compiti di cui sopra per le sedi di Dovadola, Rocca, 
Portico compenso massimo onnicomprensivo 2.800 euro e 490 euro per il collaudo. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE
 Prof.ssa Stamboulis Electra

                                                                                                             documento firmato digitalmente ai sensi deL
Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse


	
	ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLE DEL MONTONE”

		2022-01-20T17:15:12+0100
	ELECTRA STAMBOULIS




